PAUTA DE JULGAMENTO - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024

RESOLUÇÃO Nº 62, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a
atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e
de exigência de créditos tributários e nãotributários oriundos do exercício do poder de
polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições
previstas no Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no
DODF Nº 79, Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno,
resolve: Art. 1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 1ª
Câmara conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus procuradores poderão participar
presencial encaminhado solicitação para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone
39615185. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. MARCO
AURÉLIO SOUZA BESSA PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO
PRESENCIAL DA 1ª CÂMARA Data: 05 de dezembro de 2024, quinta-feira. Sessão
Ordinária presencial. Horário: às 8:30 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545
e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: GILSON DE OLIVEIRA DURÃO GIL. Recorrente:
MARTA JUVINA DE MEDEIROS. Processo: nº: 04017-00010702/2024-31. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: EDNEI BORDIN. Processo: nº: 04017-00017495/2020-11. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA ARAÚJO.
Processo: nº: 04017-00006828/2021-68. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: EL-SHADAY LAVA JATO LTDA-ME. Processo: nº: 00361-00007866/2018- 06.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ATIVA MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÕES LIDA ME. Processo: nº: 04017-00024823/2023-89. (AUTO DE
INTERDIÇÃO). Recorrente: ANTÔNIO PEDRO DOS SANTOS EIRELI-ME (BIG FORT
CARNES). Processo: nº: 04017-00019642/2020-98. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: EDUARDO ANTÔNIO LUCHO FERRÃO. Processo: nº:
04017-00006318/2020-18. (TRCO). Recorrente: TATIELLE APARECIDA BEZERRA DE
ARRUDA. Processo: nº: 04017-00010965/2021-05. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
NOVO SUCESSO BAR E RESTAURANTE LTDA. Processo: nº: 04017- 00003677/2024-39.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARIA IVONE JOSÉ DA SILVA. Processo: nº:
04017-00017146/2020-08. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: MARCOS DE OLIVEIRA
PEREIRA. Processo: nº: 04017-00019331/2023-71. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: FEDERAÇÃO NACIONAL COMUNIDADE EVANGÉLICA
SARA NOSSA TERRA. Processo: nº: 04017- 00007429/2020-33. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: AMERICAN TOWER CESSÃO DE INFRA-ESTRUTURA
LTDA. Processo: nº: 04017-00021842/2024-34. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
RESPONSA BAR E RESTAURANTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI. Processo: nº:
04017-00001139/2022-48. (AUTO DE NOTIFIÇÃO). Recorrente: FREDERICO GAZOLLA
RODRIGUES RENNÓ. Processo: nº: 04017-00003700/2024-95. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relatora: MARIZA LÍBANO DE ALMEIDA RODRIGUES. Recorrente:
DROGARIA DROGACENTER EXPRESS LTDA. Processo: nº: 04017-00017842/2023-59.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARISA LOJAS S.A. Processo: nº: 04017-
00014865/2023-10. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JOSÉ DOMINGOS DE
MEDEIROS. Processo: nº: 04017-00007677/2020-84. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
F & C COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº: 04017- 00017843/2024-84.

(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ADERSON CARVALHO DE SOUZA. Processo: nº:
04017-00011862/2024-05. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: EDNA MARIA DE
MENEZES DA SILVA. Processo: nº: 04017-00019612/2024-13. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: PANIFICADORA E CONFEITARIA LUANDA LTDA. Processo: nº:
04017-00016585/2024-19. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DROGARIA SOUZA &
FARMA MED EXPRESS LTDA. Processo: nº: 04017- 00025416/2024-70. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: DROGARIA SOUZA & FARMA MED EXPRESS LTDA. Processo:
nº: 04017-00025415/2024-25. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CARLOS MARCELO
SILVA. Processo: nº: 04017- 00032705/2024-25. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
MARIA DE FÁTIMA MONTEIRO LIMA. Processo: nº: 04017-00003242/2024-94. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES SIQUEIRA.
Processo: nº: 04017-00003170/2024-85. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: RAULINO PIRES LOBATO. Processo: nº: 04017-00034300/2024-21. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: RICARDO LIMA DE SOUZA ME –
ESCAPAMENTO UNIÃO. Processo: nº: 04017-00032797/2023-62. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ESPÓLIO DE FRANCISCO CHAGAS. Processo: nº:
04017-00032105/2021-14. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: MARCO
AURÉLIO SOUZA BESSA. Recorrente: JÚLIO CÉSAR BEZERRA DE SIQUEIRA.
Processo: nº: 04017-00009073/2024-04. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JORGE
SAMPAIO DA MATTA. Processo: nº: 04017-00004464/2024-24. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Relatora: LEILA DANIELLA RODRIGUES FERREIRA. Recorrente: DARLAN ALVES
FERREIRA HONÓRIO. Processo: nº: 04017- 00016061/2023-47. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ADÍLSON ANTÔNIO DA SILVA. Processo: nº:
04017-00029978/2024-92. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: PEDRO
PEREIRA LOPES. Processo: nº: 04017-00035768/2024-33. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ANDERSON DA SILVA. Processo: nº:
04017-00025857/2024-71. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: NÍLTON
CÉSAR PEREIRA DE SOUZA. Processo: nº: 04017-00025782/2024-29. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relatora: KARLA CARIZ BARREIRA TEODÓSIO.
Recorrente: DROGARIA ROSÁRIO S.A. Processo: nº: 04017-00004801/2024-83. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: TERCEIRA IGREJA BATISTA DE BRASÍLIA.
Processo: nº: 04017-00003451/2024-38. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: CARLOS JOSÉ MOREIRA DA SILVA. Processo: nº: 04017-00003225/2024-57.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LUCINEI CASTRO DE ARAÚJO.
Processo: nº: 04017-00025778/2024-61. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: DINÂMICA MOTORES ELÉTRICOS LTDA-ME. Processo: nº: 04017-
00033518/2023-88. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: EDUARDO DA SILVA
VIEIRA. Recorrente: ISABELA ROCHA DE SOUZA BRITO. Processo: nº:
04017-00033634/2023-05. (INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: RENATO TAVARES
DA MOTA. Processo: nº: 04017-00003157/2024-26. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: MEL COMÉRCIO DE PEÇAS. Processo: nº:
04017-00032632/2023-91. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ANA
MIRELLA COSTA CARNEIRO. Processo: nº: 04017-00039001/2024-83. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ROLEMBERG GOMES DA SILVA CUTRIM.
Processo: nº: 04017-00020311/2024-24. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).